
Léto zatím klidné (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Srpen 2023 00:00 - Aktualizováno Úterý, 01 Srpen 2023 17:00

  

Hasiči zatím nemuseli výrazněji zasahovat.

  

Letní dny bývají velmi zrádné. Řada našich členů nemá tolik času, tráví více času na výletech,
dovolených s rodinami. Do toho při tropech někam k vodě, někdy naopak náhlá změna počasí
způsobí lokální bouřky. V těchto časech je tak nápomocen tzv. klidový stav. Ten s nástupem
léta zatím panuje krásně. Jednotka musela zasahovat u netypické situace a vyprostit osob
uvízlou v kontejneru na oblečení. Také jsme stihli vystavit techniku v sousední obci.
Jednoznačně největší letní akcí pak byl požár stromů lesní školky v Kozmicích. Zde jsme v
pořádném horku zasahovali několik hodin. Navíc to není typické místo našeho nasazení.
Jezdíme sem až při větších událostech. Z počátku prázdnin také jednotka trénovala zásahy s
přítomností nebezpečných látek. Díky dobré spolupráci s hasiči dráhy jsme měli možnost využit
jejich prostory. Zkoušeli jsme tak látky rozpoznat, zjišťovat si informace o jejich nebezpečnosti a
následně provést adekvátní první kroky pro stabilizaci situace do příjezdu jednotky
profesionální. Zkoušeli jsme zásahy na kyselinu akrylovou, v druhém případě zase nákladní
automobil převážel soupravu acetylénu. V červenci pak byly v plánu uzly a lezecká příprava
členů. Bohužel na stanovené datum školení udeřily tropy, proto jsme operativně změnili plány a
vyrazili k vodě. Samozřejmě s naší výbavou. Oprášili jsme tak taktické postupy, jak pomoct
topící se osobě, včetně následné první pomoci na břehu. To se s ohledem na mnoho koupacích
dnů v tomto období také velmi hodilo.

  

 1 / 1


